
NR 11                                                                                               Aprill  2003   

 

Lümanda Valla 
TEATAJA 

Eesti Vabariigi põhiseaduse kohaselt tähendab kohalik
omavalitsus demokraatlikult moodustatud kohalike
võimuorganite õigust, võimet ja kohustust kehtiva
seadusandluse alusel iseseisvalt korraldada ja juhtida
kohalikku elu.  
Põhiseaduse järgi on Eesti Vabariigis kõrgema võimu
kandjaks rahvas. Nii teostavad kohalikku omavalitsust ka
Lümanda vallas vahetu demokraatia vormis hääleõiguslikud
vallaelanikud rahvaküsitluse või -algatuse teel ning valla
omavalitsusorganitesse rahvaesindajate valimise kaudu.   
Kohaliku omavalitsuse üksusteks on vallad ja linnad, milles
rahva võimu teostamiseks ja kohaliku elu korraldamiseks
moodustatakse omavalitsusorganid: volikogu ja valla- või 
linnavalitsus  
Volikogu on kohaliku omavalitsusüksuse esinduskogu, kes
valitakse vabadel valimistel kolmeks aastaks. Kohaliku
omavalitsuse pädevusse kuuluvate küsimuste otsustamisel on
volikogu sõltumatu ning tegutseb ainult vallaelanike huvides
ja nende nimel. Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus
(KOKS) annab volikogu ainupädevusse 40  küsimust, mille
lahendamist ei saa volikogu ühelegi teisele organile anda.
Lisaks sellele annavad mitmed muud seadused paljude
küsimuste lahendamise  õiguse esimeses järjekorras küll
volikogule, kuid see võib nende otsuste tegemise delegeerida
vallavalitsusele.  
Vallavalitsus on volikogu poolt ametisse kinnitatud
kohaliku omavalitsuse kollegiaalne täitevorgan, kes viib oma
praktilise tegevusega ellu valla elu korraldamiseks  vajalikke
ülesandeid. Vallavalitsuse kinnitab volikogu ametisse
vallavanema ettepanekul.  
Vallavanem  on vallavalitsuse kui omavalitsuse täitevorgani 
ja ühtlasi ka Vallavalitsuse kui valla ametiasutuse juht.
Vallavanem valitakse uue volikogu poolt ametisse kuni
kolmeks aastaks, s.o. volikogu volituste perioodiks.  
Mõningast segadust asjadest arusaamisel tekitab asjaolu, et
mõistel vallavalitsus on tegelikult kaks tähendust: 
1) kohaliku omavalitsusüksuse täitevorgan, mille liikmed

saavad volituse pärast vallavalitsuse koosseisu
kinnitamist volikogu istungil. Täitevorganina tegutseva
vallavalitsuse volitused kehtivad järgmise volikogu
koosseisu esimese istungi päevani;  

2) kohaliku omavalitsusüksuse ametiasutus, mille töötajad
on vallavanema poolt ametisse nimetatud  

  

määramata ajaks. Vallavalitsuse töötajate teenistussuhe ei 
katke seoses kohalike omavalitsuste valimistega. Avaliku
teenistuse seaduse kohaselt nimetatakse valla ametiasutuse 
töötajaid ametnikeks ja neile ei kehti Töölepinguseadus.
Ametnike teenistusalaseid õigusi ja kohustusi reguleerib
Avaliku teenistuse seadus.  
Enne oma volituste perioodi lõppemist peab volikogu muude
küsimuste hulgas otsustama, mitmeliikmelisena töötab 
järgmise koosseisu volikogu. Aastatel 1993-1996 oli 
Lümanda vallavolikogus 15 liiget. Alates 1996.aasta
valimistest on volikogu  11-liikmeline. Ka praeguse 
vallavolikogu koosseisus on 11 liiget: Aarne Juulik, 
Leonardo-Aleksander Laesson, Juta Pae, Maire-Johanna 
Paju, Peeter Paju, Priit Penu, Ain Rand, Endel Raun, Aili 
Salong, Tõnu Talvi, Väino Tarkmeel. Volikogu esimees on 
Tõnu Talvi. 
06. detsembril 2002 valis volikogu vallavanemaks Jaanus
Reede. 
30. jaanuaril 2003 kinnitati vallavalitsus koosseisus: Külli 
Kärm, Riho Niit, Aksel-Mihkel Penu,  Liia Raun, Jaanus 
Reede. Vallavanem kuulub valitsuse koosseisu oma 
ametikoha järgi, teised liikmed kinnitatakse vallavanema
ettepanekul. 
Lümanda Vallavalitsuses töötavad: Jaanus Reede -
vallavanem, Aksel-Mihkel Penu - abivallavanem (sotsiaaltöö 
juht), Eevi Kiks - vallasekretär, 
Külli Kärm - pearaamatupidaja (majandusnõunik), Juta 
Maimjärv - maanõunik, Lea Isup - keskkonnaspetsialist 
(erametsade konsultant), Anneli Maimjärv - maaspetsialist, 
Heilika Reinvart - arendusspetsialist, Ain Kivi -
kommunaaltehnik (ehitusnõunik), Anu Kuusk -
raamatupidaja. 
Kohaliku omavalitsuse koht ja ülesanded Eesti Vabariigi
riiklikus korralduses on määratud ja kirjeldatud EV
Põhiseaduse XIV peatükis. Oma igapäevatöös juhinduvad 
Lümanda valla kohaliku omavalitsuse organid ja ametnikud
eespool viidatud Kohaliku omavalitsuse korralduse ja
Avaliku teenistuse seadustest ning valla Põhimäärusest. 
Vallaorganite poolt vastuvõetud õigusaktid on kõigile
kättesaadavad mõlemas raamatukogus ja vallavalitsuse 
kantseleis vallasekretäri juures. Täiendavat informatsiooni
valla kohta on võimalik saada Internetis Lümanda valla
koduleheküljel, aadressil  
http:// lymanda.saare.info. 

J. Reede

KOHALIK OMAVALITSUS - MIS SEE ON ? 
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Lümanda raamatukogust 
 

Lümandas on raamatukogu olnud 1914. a. alates. Seega on tuleval aastal põhjust tähistada raamatukogu  
90. juubelit. 
Kõigil neil aastakümnetel on toimunud suuremaid ja väiksemaid muudatusi raamatukogu töös. On vaheldunud
riigikorrad, raamatukogu juhatajad, on muutunud elu meie ümber, kuid raamatukogu ja raamat on jäänud ikka
inimesele vajalikuks. Kõige murrangulisemad muudatused raamatukogu töös ongi toimunud 2002. a. jooksul.
Alates 14. veebruarist 2002 on Lümanda raamatukogus interneti püsiühendus. Raamatukoguhoidja 
põhiülesannetele – kirjanduse hankimine, tundmine ja soovitamine ning teabe vahendamine – on juurde 
tulnud nõustaja ja infospetsialisti ülesanded. 
Raamatukogus on interneti kasutamine tasuta. On võimalik välja printida ka vajalikke materjale ja ise 
lühidokumente vormistada. Vastavalt Lümanda Vallavalitsuse korraldusele on hinnad Lümanda raamatukogu
internetipunktis järgmised: 
*mustvalge trükk      1 kroon leht 
*värviline trükk        2 krooni leht 
*kliendi paberiga on hinnad poole odavamad 
Raamatukogude internetiseerimise programmi elluviimisega käesoleval aastal saab raamatukogu juurde veel
ühe arvuti. See annab võimaluse internetiteenust senisest veelgi aktiivsemalt kasutada. 
Arvuti kasutamise aegu on võimalik eelregistreerida raamatukogu juhataja juures või telefonil 76-447. 
2003. aastaks on raamatukogusse tellitud järgmised ajakirjad ja ajalehed: Meie Maa; Postimees; Maaleht;
Maakodu; Maamajandus; Eesti Loodus; Eesti Naine; Elukiri; Hea Laps; Horisont; Kroonika; Looming; Pere
ja Kodu; Sporditäht; Stiina; Täheke; Verena; Annabella; Kodukolle; Kodutohter; Tehnikamaailm;
Arvutimaailm (kokku 22 väljaannet). 
Ajalehti ja ajakirju on võimalik lugeda kohapeal ja ka koju laenutada. 2002. a. oli ajakirjanduse kojulaenutusi
3083. Üldse oli 2002. a. raamatukogus laenutusi 7967, neist lastele 2390. Lugejaid oli 254, neist lapsi 130.
Keskmiselt külastas iga lugeja raamatukogu 11 korda ja luges läbi 31 raamatut – ajakirja. 2002. a. lõpuks oli 
raamatukogus 11 031 trükist. 
Lõpetuseks tuletan meelde, et laenutatud raamatute kasutamise aeg on kolm nädalat, ajalehtedel  ja ajakirjadel
üks nädal. 
Meeldivate kohtumisteni raamatukogus ja internetipunktis. 

Lü d t k j h t j M ik R

Elust lasteaias 

Lümanda lasteaias on praegu nimekirjas 33 last.
Nendest 10 läheb sügisel  I klassi. Kõige noorem laps
sai novembris kahe aastaseks. Lasteaias mittekäivaid
lapsi on vähe. Juba aastaid on kõik lapsed enne
kooliminekut käinud vähemalt ühe aasta lasteaias.
Hea oleks, kui laps käiks lasteaias kauem, sest kõige
rohkem aega võtabki teiste laste ja võõra
keskkonnaga kohanemine. 
Sel õppeaastal on meil olnud palju toredaid üritusi.
Mihklipäeval käisime matkal, mille lõpetasime
lasteaia õues piknikuga, kus lapsed küpsetasid ise
lõkkel vorste. Oktoobris oli leivanädal – lapsed
valmistasid võileivatordi. Isadepäevaks korraldasime
isadele-lastele peo. Aitäh tublidele isadele ja
vanaisadele, kes sellest osa võtsid. 9. novembril
korraldas lasteaia hoolekogu talgupäeva lasteaia
ümbruse korrastamiseks. Tehtud sai suur töö: võeti
puid maha, ehitati aeda, riisuti lehti. Tööpäeva
lõpetuseks oli lõuna hernesupiga. 
 

Hästi õnnestus mängukaru 100. sünnipäeva
tähistamine. Lasteaeda jõudis üle kaheksakümne 
mängukaru. Kadripäeva tähistasime kadriks
käimisega Lümanda alevis asuvates asutustes.
Headel lastel käib Jõuluvana, nii ka meil. Jõulupidu
toetasid oma vallas asuvate ettevõtete päkapikud.
Koogipeoga tähistasime lasteaia sünnipäeva, sel
aastal oli see juba 34. Lasteaia lapsed esinesid ka 
kultuurimajas Eesti Vabariigi 85. aastapäeva
aktusel. Lapsed olid julged ja tublid. 12. märtsil
kutsusime lasteaeda kõik vanavanemad, et ka
nemad näeksid, millega lapsed tegelevad. 
SUUR TÄNU kõigile vanematele, vanavanematele, 
kõigile teistele tädidele ja onudele, kes on lasteaia
tegevust toetanud ja meie toimimisele kaasa
aidanud. 

Lasteaia juhataja k.t. Maire Murekas



  Lümanda Valla TEATAJA                                                                                                                  3 
 

Prügimajandusest meie vallas. 
 
Igaüks meist on tarbija. Iga tarbimisega aga kaasnevad jäätmed ja sellest tulenevalt koormus keskkonnale.
Seega tuleb tähelepanu suunata jäätmete ja nende ohtlikuse vähendamisele. Koduses majapidamises tekib
palju igat liiki jäätmeid, mida oleks võimalik kõigepealt sorteerida. 
Klaaspudelid-purgid, mis lähevad taaskasutamisse, saab tuua Lümanda TÜ, Koimla ja Karala kaupluste ning
keskusehoone juures olevatesse klaasikonteineritesse (tasuta). 
Kõige rohkem tekib paberit, pappi, kartongi, tekstiili, puitmaterjali, osa plastikut – need on võimalik ise 
kevadel aiamaal ära põletada. Samuti tekib väga palju biojäätmeid, mis on pärit elusloodusest (kartulikoored, 
munakoored, toidujäätmed, lillemuld, puude-põõsaste lehed, aiajäätmed jne) ning need on  võimalik kodu
aianurgas kompostiks teha. Jäätmete kompostimine annab inimese kohta 50 liitrit head mulda aastas. Väga
palju tekib vanametalli, millega ei ole midagi kodus peale hakata. Meie vallas vanametalli ladestamise paika
ei ole ja ei tule ka, kuna see, mis meil oli, muutus prügimäeks. Vanarauda saab ise üle anda Kudjape
prügilasse või vanametalliga tegelevatele firmadele.  
Lääne-Saaremaal on üks prügila – Kudjape, kuhu saab ka ise prügi viia. Meie vald on liitunud OÜ-ga 
Prügimees, kes tegeleb jäätmekäitlusega, tühjendades ka nende poolt paigaldatud prügikonteinerid.
Konteinerid on paigaldatud suurematesse küladesse: Karala, Leedri, Kotlandi, Koimla ja Taritu, lisaks sellele 
veel Tõnuma teeristile ning Lümanda bussipeatusesse. Kelle kodus tekib väga palju prügi, see võib liituda ka
ise OÜ-ga Prügimees, sõlmides firmaga otselepingu. Võimalik on tellida 0,6m3 – 3,5m3 suurusega 
konteinereid. OÜ-ga Prügimees saab ühendust võtta tel. 31-601; 31-603. Igal kevadel saab sellest firmast 
tellida ka 30 m3 konteineri (küladele), see maksab 2000 kr -  kohaletoomine ja äraviimine. 
Kodumajapidamises enamtekkivad ohtlikud jäätmed: akud, patareid, vanaõlid, värvi-, laki-, liimi- ja 
pahtlijäägid, vananenud ravimid jne. saab tuua ja ära anda Põlluküla külas asuvasse väetisehoidla mürgilattu.
Patareide kastid asuvad keskusehoone seinal ning Koimla ja Karala kaupluses.  
Teadmiseks: 0,6 m3 konteineri rent on 41 kr; 1,5 m3 ja 2,5 m3 rent on 118 kr kuus. Tühjendamine maksab 0,6 
m3 – 46 kr; 1,5 m3 – 115 kr; 2,5 m3 – 191 kr. 
Ole hoolikas – ära viska prügi asjatult loodusesse. Toimeta oma prügi prügikasti.  
Lisainfot saab Lea Isupilt – valla keskkonnaspetsialistilt. 
  

Algab esimene kvoodiaasta 

Selleks, et põllumehed saaksid toodangu eest
kõrgemat hinda, on Euroopa Liidus juba üle kümne
aasta kasutusel tootmiskvoodid. 
 
Tänavu 1. aprillil algaval kvoodiaastal rakendatakse 
süsteemi lihtsamal kujul kui ELis. Kvoodi ületamise 
korral ei määrata trahve ja kvoote ei ole võimalik osta 
ega müüa. Kvootide jaotamise, andmete kogumise ja 
kontrollimisega tegeleb Põllumajanduse Registrite ja 
Informatsiooni Amet (PRIA). 
Tootmiskvoot jaguneb otseturustuskvoodiks ja
tarnekvoodiks. Tarnekvoot on toorpiima kogus, mida
põllumees tohib kvoodiaasta jooksul piimatööstusele
müüa. Otseturustuskvoot kehtib piimale ja
piimatoodetele, mida lehmapidaja müüb otse tarbijale. 
 
Kes sai kvoodi 
Piimakvooti on vaja ainult neil loomapidajatel, kes
piima turustavad. Kui lehmapidaja ei turusta
omatoodetud piima, vaid tarvitab selle oma
majapidamises ära, siis ei ole tal piimakvooti vajagi. 

Esimene kvoodiaasta 
Esimene kvoodiaasta algab 1. aprillil 2003 ja 
kestab 31. märtsini 2004. Selle aja jooksul 
turustatud piima kohta tuleb PRIA-le aru anda. 
Need tootjad, kellel on ainult tarnekvoot ja kes 
müüvad piima tööstustele, ei pea aruandeid 
esitama, sest seda teevad nende eest 
piimatöötlejad. 
 
Otseturustuskvoodi omanik peab esitama PRIA-le 
pärast iga kvartali lõppu kvoodi täitmise kohta 
vormikohase aruande. Aruandes peavad olema 
kirjas otseturustatud toorpiima ja piimatoodete 
kogused  toodete kaupa. 
 
Nagu iga uus asi, vajab ka piimakvoot harjumist 
ja selleks esimene kvoodiaasta ongi. Euroopa 
Liidus olles tuleb täies ulatuses kasutusele võtta 
sealne piimakvoodi süsteem. 
 

Heli Raamets
PRIA pressinõunik
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Huvialatöö – last arendav ja suunav tegevus Lümanda koolis. 
 
Käesoleva artikli autor on Lümanda Põhikoolis huvialajuhina töötanud alates 2. sept. 2002. a.,  seega 6 kuud. Lõpetanud
Viljandi Kultuurikolledži näitejuht-teatritöö korraldaja erialal ja saanud inspitsendi (lavastaja abi) kutse. Läbinud
huvialajuhtide koolituse  “Kasvatus-psühholoogia ja juhtimine” . 
Huvialajuhi põhitegevusvaldkonnaks on organiseerida õpilaste vaba aja sisustamist koolis koostöös õpetajate,
klassijuhatajate, ringijuhtide, kultuurimajade juhatajate, aineõpetajate, kooli juhtkonna ja lastevanematega. 
Huvitöö eesmärgid Lümanda Põhikoolis: 

• kasvatuse teadlik väärtustamine; 
• tõhus koostöö lastevanemate ja kodudega; 
• laste vaba aja organiseeritud sisustamine; 
• laste loovuse, fantaasia ja loomupäraste annete arendamine; 
• kultuurse käitumise kasvatamine; 
• esteetiliste elamuste pakkumine ja lastes ilumeele arendamine; 
• kooli esindamine piirkondlikel ja maakondlikel üritustel. 

Huvitegevus meie koolis koondub järgmiste märksõnade alla: sport, õppetunniväline tegevus, aineõpetajate tegevus
(olümpiaadid, konkursid, uurimustööd jms), klassijuhatajate töö (matkad, klassiõhtud, väljasõidud jms),  kooli poolt
korraldatud üritused. 
 Koolis töötavad järgmised ringid: 
1) spordiringid: I – V klass, V – IX klassi poisid,  V – IX klassi tütarlapsed - juhendab õpetaja Urve Vakker;  
2) jalgpallitrenn - juhendab Jan Važinski; 
3) arvutiringid: V klass - juhendab õpetaja Tiina Lember; 
                           VIII klass  ja IX klass - juhendab õpetaja Reget Kalamees; 
4) draamaringid: I klass ja II klass - juhendab huvialajuht Liisi Kuivjõgi; 
5) muusika: V – VI klass lastekoor, mudilaskoor, tütarlaste ansambel - juhendab õpetaja Ülle Reinsoo. 
Õpilastel on võimalus osaleda veel Lümanda Kultuurimajas toimuvates ringides: 
rahvatantsuring (ajutiselt katkestatud): 2 rühma - juhendab Ulvi Põld; 
kunsti- ja taimeseadering: 4 rühma - juhendab Kaja Kuivjõgi; 
pühapäevakool: juhendab Ülle Reinsoo; 
aeroobika:  (osaliselt VIII - IX klassi tütarlapsed ) - juhendab Virge Varilepp;  
klaveriõpetus: juhendab Ülle Reinsoo. 
Taritu Rahvamajas  laste näitestuudio: juhendab Ada Laht. 
Väljaspool  Lümanda valda  osalevad lapsed: 
Saaremaa Spordikool - purjetamine, jalgpall, võrkpall; 
Kuressaare Laste Muusikakool – klaver, kitarr, laul, saksofon; 
Reinu Ratsaklubi – ratsutamine. 
Kokkuvõtvalt: Arvan, et meie võimaluste juures on lastel piisavalt tegevust, kuigi poisid tunnevad puudust mehistest
tegevustest. Meie omalt poolt püüame nende soovidele vastu tulla ja otsida uusi võimalusi. Loodan, et saite piisava
ülevaate meie kooli huvialategevustest. Külastage ka meie peatselt uuenevat kooli kodulehekülge aadressil:
www.hot.ee/lymandapk/ 
 Kaunist kevadet!                                                                                                                                         Liisi Kuivjõgi 

        Huvialajuht

KOOL KUULUTAB VÄLJA KONKURSI KARTULI JA JUURVILJA KASVATAMISEKS 
Tingimused:  
1. Osalema ootame oma kooli õpilaste
kodusid või ka mitme pere laste gruppe. 
2. Osalejad esitavad pakkumise, kus
näitavad ära, mida nad tahavad kasvatada,
missuguses koguses ning millise hinnaga
soovitakse müüa. 
3. Pakkumises palume ära näidata, kas
kaup soovitakse kohe sügisel kooli tuua
või ollakse nõus seda tegema hiljem osade
kaupa. 
4. Pakkumised esitada kirjalikult kooli 
direktori nimele 28. aprilliks. 

 
Kes otsustab? 
 
1. Konkursi komisjoniks on kooli
hoolekogu, kes teeb oma otsuse  
5. maiks. 
2. Tulemustest teatatakse asjaosalistele
kohe peale otsustamist. 
3. Konkursi võitjatega sõlmitakse leping,
kus on ära toodud mõlema osapoole 
kohustused ja vastutus. 
4. Leping sõlmitakse täiskasvanuga. 
5. Lepingus näidatakse ära lapsed, kes
selle projektiga tööd saavad

 
Mida hinnatakse? 
 
1. Hind. 
2. Kuidas on tagatud kauba 
kvaliteet. 
3. Kas pakkuja saab müüa 
väikestes kogustes 
õppeaastaringselt. 
4. Kui palju lapsi saab tööd. 
 

Lisainfo: 
tel. 76- 440, direktor 
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Perespordiõhtu meie koolis 
Mõni päev peale vabariigi 85. aastapäeva, mõni päev
enne vastlapäeva ja veebruarikuu viimasel päeval, 28.-
ndal sai teoks Lümanda kooli perespordiõhtu. Sporti on
meie koolis ikka nii ja naa tehtud ja korraldatud, kuid
sellisel moel toimus üritus esmakordselt. 
Võistkonda sattumine sõltus seekord pikkusest, sest
kõik saalisolijad seati ritta ja loetigi võistkondadesse.
Esimese alana oli kavas sportlik viktoriin. Kuue
võistkonna hulgas said esikoha  TOTUD. Nagu näha,
võivad totud osutuda oma nimele vastupidiselt hoopis
päris tarkadeks ja nutikateks. Neile järgnesid NIMETU
ATS ja TARTU KETS. Järgnevas neljas teatevõistluses
pidi olema õnne (täringuveeretamine),  käeosavust
(korvpallivisked), jooksulusti (pinksipall reketil) ja
sõnaseadmisoskust (olümpiadeviisi Citius, altius,
fortius rittaseadmine). Kõige suurema numbri suutis
täringutest välja meelitada võistkond ÄSSAD. TARTU
KETS andis jalgadele valu, õnnegi oli omajagu ja siit
võistlusest tuli teine koht. NIMETU ATS ja AJUKAJA
meelitasid mõlemad täringust 51 silma välja ja tasuks
3.-4. koht.  ÄSSAD ja AJUKAJA jagasid ka järgmise
võistluse 1.-2. kohta, sest kumbki võistkond viskas
võrdselt korve. Ka   
3. – 4. koht läksid taas jagamisele: NIMETU ATS ja
TOTUD seekord. Pinksipalliga slaalomi läbisid kõige
kiiremini ATSID, napsates esikoha TOTUDE ja
KETSIDE ees. Viimases võistluses pidid emad-isad 
laste poolt toodud tähed kiiresti ja õigesti ritta saama. Ja
taas olid teistest kiiremad ATSID, järgnesid ÄSSAD ja
TOTUD.  Viie ala kokkuvõttes läksid sel korral
võiduga koju NIMETUD ATSID. 
 

 
 
 
Võitja võistkonnas olid Liisi Lonks, Külli Kärm, 
Priit Salong, Meelis ja Marie Kuivjõgi, Triinu Larionov,
Peeter-Jaak Ait, Sander Viira, Ann Aedmäe, Mihkel 
Raud ja Kaspar Kuivjõgi. TOTUD (esindaja Kristina
Oolu) saavutasid tubli teise ja ÄSSAD (esindaja Aldo
Himmist)  kolmanda koha. Neile järgnesid AJUKAJA 
(Laura Maimjärv),  TARTU KETS (Jüri Liblik)  ja
CHRIS (Teisi Valge). 
Üritus jätkus tüdrukute ja emade-vanaemade õdede 
võrkpalliga. Mõlemad võistkonnad suutsid esimeses
kahes geimis oma paremust tõestada. Viimane ja väga
tuline punkt-punkti heitlus andis võidu tüdrukutele. 
Mängisid neil Teele Viira, Laura Maimjärv, Annika
Kaal, Ann Randmäe, Kristiina Valge, Tiina Oeselg,
Mirjam Rand ja Triinu Larionov. Emasid esindasid Aili
Salong, Liia Raun, Liia Aavik, Anni Kaal, Sirje
Salumaa ja Tiina Sepp. 
Viimase alana oli kavas poiste ja vilistlaste vaheline
korvpallimäng. Tubli, et koolipoisid aukartust ei
tundnud ja olid püüdlikud, kuid vilistlaste
mängukindlus ja visketäpsus viis võidu neile. Üleplatsi
meheks osutus Madis Rõuk 46 punktiga. Teda toetasid 
edukalt Hendriko Roost (22p), Jürgen Part (20p),
Hannes Kuus ja Eigo Tarkin (10p) ning Raimo Laid
(4p). Noortest oli resultatiivseim Kaur Kokk (23p),
punkte tõid veel Eero Ratas (14), Tõnis Juulik (9) ja
Riho Rääk (2). Mängisid veel Tiit Juulik, Allar Paju, 
Martin Silts ja Ants Kaal.  
Tempokalt ja hoogsalt kulgenud  sportlik õhtu oligi
sellega läbi. Kordaläinud üritus annab lootust, et see ei
jää mitte viimaseks sellelaadseks ettevõtmiseks meie
kooliperele.  

Kooli arengukavast 
 

Sel õppeaastal valmis koolis uus arengukava. Et kooli tegevuse analüüs ja tulevikunägemus ei oleks ainult
koolipoolne, palusime lapsevanemaid, valda, õpilasaktiivi ja üldsuse esindajaid vastata neljale lihtsale 
küsimusele: kooli tugevad küljed, nõrgad küljed, ohud (mis saavad takistuseks kooli arengule) ja 
võimalused (mis aitavad edasi minna). Tagasi saime 71 ankeeti. Kõige suurem üksmeel oli vastajatel kooli
tugevate külgede väljatoomisel. Neist 53 vastajat nimetasid ilusat koolimaja, 39 - haritud, koostööd pooldavaid 
õpetajaid, 29 – head sööklat, 16 – heal järjel sporditegevust, 15 – palju individuaalset tööd lastega, 11 –
üksmeelset koolipere jne. 
Nõrgad küljed: 16 vastajat – huviringe vähe (10 ankeeti kiitis huviringide piisavust), 7 – transpordiprobleemid, 
5 – rahapuudus, 4 – laste käitumine väljaspool kooli, 4 – ruumipuudus, 4 – psühholoogi/ logopeedi vajadus, 3 –
liitklass, jne. 
Ohud: 36 vastajat – laste arvu vähenemine, 16 – vald vaene, noortel peredel ei ole tööd, 5 – õpilaste 
karistamatuse tunne, 4 – haldusreform, 3 - liitklassid, jne . 
Võimalused: 6 vastajat – töökohti valda, 5 - loodusainete süvaõppe täiustamine, 5 - projektide kirjutamine, 5 -
arvutiklassi  täiustamine, 5 – huviringe juurde, jne. 
Lisaks nimetatuile oli veel palju huvitavaid ja mõtlemapanevaid üksikuid vastuseid, nendega saab tutvuda
koolimajas. Edaspidi avalikustatakse arengukava kooli koduleheküljel. 
Lõpetuseks – suur tänu kõigile, kes võtsid aega ja vastasid ankeedi küsimustele.  Sellest on koolile suur abi. 
 

                                                                                                                                                    Enda Pormann 
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28. veebruar k.a. VOLIKOGUS: 
 

1. Lümanda valla arengukava teine lugemine 
2. Lümanda valla 2003.a. eelarve teine lugemine 
3. Pedagoogide alampalgamäära kehtestamine 

2003.a. 
4. Rahvakohtuniku kandidaatide valimine  
      (2 meie vallast) 
5. Haridus- ja kultuurikomisjoni põhimääruse 

kinnitamine 
6. Riksu-Taritu-Kotlandi maakorralduskava 

muutmine 
7. Avaldused 

Õnnitleme  juubilare ! 
 

 ALIIDE NURJA 92 Leedri küla 
 
 HELGA RAND 70 Lümanda 
 KALJO KILK 70 Kipi küla 
 
 ANTS MUREL 65 Varpe küla 
                 
 VALVE KÕRS 60 Kärdu küla 
 ELNA FALK 60 Himmiste küla 
 HELI-MAI RAUD 60 Leedri küla 
 

 

KULTUURITEATED 
 

Lümandas 
Aprill 

01. aprill – maakoolide võrkpall (POISID) 
16. aprill – laste taimeseade ja kunstiringi  

kevadnäituse avamine 
23. aprill – sportlik jüripäev koos jüritulega 

Lümanda spordiplatsil 
25. aprill – Lümanda näitering esietendab 

Ilmar Külvet “Paradiisi pärisperemehed”, 
lavastaja Helle Kesküla 

Mai 
01. mai – Lümanda näiteringi etendus  

I. Külveti “Paradiisi pärisperemehed”, 
Kihelkonnal 

11. mai – emadepäeva tähistamine “Lümanda 
valla laululind 2003”. Selgitatakse 
Lümanda ööbik ja leoke 

16. - 18. mai – Lümanda valla näiteringid 
osalemas vabariiklikul külateatrite 
festivalil Abjas etendusega “Hea Sadam” 

23. mai – Lümanda Põhikooli kevadkontsert 
 

Taritus 
Aprill 

06.aprill – perepühapäev. Esinevad kohalikud 
taidluskollektiivid. Kreeka muljeid 
vahendavad Kristi ja Martin Toon. On 
teelaud. 

09.mai – emadepäeva tähistamine Taritu 
koolimajas. Esineb Taritu laste 
Näitestuudio. 

 

MÄLESTAME LAHKUNUID 
 

          
  Anti Vakrõõm  1941 – 2003 

  Anna Salong 1910 – 2003 

  Urmas Salumaa 1960 – 2003  

Tii P lk 1996 2003

TEATED 
 

 Neljapäeval, 17.aprillil k.a. algusega kell 10.00 
toimub Lümanda keskusehoone väikeses saalis 
(volikogu saal) kohtumine Saare Politseiprefektuuri 
juhtkonnaga. Oodatakse rohket osavõttu. 

 5. juunil k.a. organiseeritakse pensionäridele 
ekskursioon Muhumaale. Täpsem informatsioon 
hiljem. 

 Pensionärid, kellel on vana (pildita) 
pensionitunnistus, saavad selle ümber vahetada Pärnu 
Pensioniameti Kuressaare osakonnas Lossi 12 igal 
tööpäeval, kaasa võtta foto. 

 Paljudel valla elanikel lõppeb või on juba lõppenud 
Eesti passi kehtivusaeg. Uue passi saamisel on kõige 
suurem mure passipildi tegemine. Piltniku võiksime 
tellida ka kohapeale. Palun teiepoolset vastukaja ja 
registreerumist, kes oleks huvitatud kohapeal 
(vallamajas) pildistamisest. Palun teatage oma 

i t ll k tä il hilj lt 21 illik k

                 Kauaaegset sporditegelast 
                 JOHANNES KRAUN´a 

                õnnitleb juubeli puhul spordiselts 

 

LÜMANDA KOOL 
kutsub kõiki 1. mail 

TALGU 
Alustame kell 9.00 ja lõpetame kell 13.00 

Kogunemine kooli õue 
KÕIGILE TALGUSUPP 

Info laste kaudu ja tel. 76-440 (direktor)
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